
 

                 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
                                                          ISTITUTO COMPRENSIVO DI MANERBIO  

via Galliano, 10 - 25025 Manerbio (BS) 
Tel. 0309938984 – C.F. 88003350175 - C.M. BSIC89800B  

e-mail: bsic89800b@istruzione.it - bsic89800b@pec.istruzione.it  

 

    

 
 

 

 
Agli atti 
Al sito web amministrazione trasparente 

 

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
Oggetto: Decreto Individuazione e nomina RUP – Progetto Animatori Digitali 2022 – 2024 

Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico - Azione Animatori Digitali 2022 – 2024 Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – 
 Codice Progetto -M4C1I2.1-2022-941-P-8076 

     CUP: G14D22003930006 
Titolo del Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il RD. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA La L. 15/03/97 n.59, concernente “delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti  

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143 della L. 13/07/2015 n.107”; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”; 
VISTO l’L’Avviso/decreto Codice M4C1I2.1-2022-941: L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni 
finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I 
fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 
digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 
VISTA la nota n. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 
codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”; 

BSIC89800B - A1056FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000693 - 14/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ALGHISI



 

                 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
                                                          ISTITUTO COMPRENSIVO DI MANERBIO  

via Galliano, 10 - 25025 Manerbio (BS) 
Tel. 0309938984 – C.F. 88003350175 - C.M. BSIC89800B  

e-mail: bsic89800b@istruzione.it - bsic89800b@pec.istruzione.it  

 

 

 
 

 

 

VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto Comprensivo di Manerbio (BS)) in data 12/11/2022 avente il  seguente codice: 
M4C1I2.1-2022-941-P-8076; 
VISTA la nota prot. 0024917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari ad € 1.000,00 quale 
acconto; 
CONSIDERATO che l’avvenuta erogazione delle somme di cui sopra equivalgono ad accettazione del progetto 
trasmesso in data 12/11/2022; 
CONSIDERATO che l’importo di € 1.000,00 è stato regolarmente riscosso in data 13/12/2022 Piano Conti Entrate  “2.3 
Finanziamenti Europei” Piano Nazionale di ripresa e resilienza-PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale PNSD” ed 

è confluito nell’Avanzo di Amministrazione Vincolato e.f 2022; 
CONSIDERATO che il CdI con propria delibera n. 75 del 29/03/2023 ha aderito al PNRR “Animatori digitali” 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Progetto Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - Azione Animatori Digitali 2022 - 2024 

     Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – Codice Progetto -M4C1I2.1-2022-941-P-8076 CUP: G14D22003930006 

     di cui al prot. n. 1560 del 17.04.2023; 
CONSIDERATO l’obbligo di nominare il Responsabile Unico del Procedimento ai fini della realizzazione del Progetto 

Animatore digitale – formazione del personale interno, 
 

DECRETA 
 

Di assumere l’incarico di responsabile unico del procedimento del seguente progetto: 

 
 

Piano e Linea di 
investimento 

CUP Titolo del progetto Totale autorizzato 

M4C1I2.1 G14D22003930006 Animatore digitale: formazione del 
personale interno 

€ 2.000,00 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo on line dell’Istituto scolastico. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Annamaria Alghisi 

BSIC89800B - A1056FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000693 - 14/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ALGHISI


		2024-02-14T14:45:55+0100
	ANNAMARIA ALGHISI




